СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

муниципального округа

ЧЕРТАНОВО ЦЕНТРАЛЬНОЕ

РЕШЕНИЕ

19 июня 2018 года № 01-03-59
О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального округа Чертаново Центральное от 17.04.2018 года № 01-03-40 «О согласовании направления средств стимулирования управы района Чертаново Центральное на проведение мероприятий по благоустройству территории района Чертаново Центральное в 2018 году»

В соответствии с пунктом 2 части 2 статьи 1 Закона города Москвы от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы», постановлением Правительства Москвы от 26 декабря 2012 года № 849-ПП «О стимулировании управ районов города Москвы» и на основании обращения главы управы района Чертаново Центральное от 13 июня 2018 года № ЧЦ-16-247/8-3 о выполнении работ по благоустройству территории жилой застройки района Чертаново Центральное в 2018 году за счет средств стимулирования управ районов города Москвы Совет депутатов муниципального округа Чертаново Центральное решил:
1. Внести изменения в приложение 1 решения Совета депутатов муниципального округа Чертаново Центральное от 17.04.2018 года № 01-03-40 «О согласовании направления средств стимулирования управы района Чертаново Центральное на проведение мероприятий по благоустройству территории района Чертаново Центральное в 2018 году», в связи с корректировкой сумм в сметах, изложив его в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.
2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы, префектуру Южного административного округа города Москвы, управу района Чертаново Центральное города Москвы, в течение 3 дней со дня его принятия.

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте http://chertanovocentr.ru/
4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Чертаново Центральное Мальцеву О.Ф.

Глава муниципального округа

Чертаново Центральное                                                              О.Ф. Мальцева
Приложение
к решению Совета депутатов

муниципального округа
Чертаново Центральное

от 19 июня 2018 года
№ 01-03-59
Мероприятия по благоустройству территории района Чертаново Центральное в 2018 году
	№п/п
	Адрес объекта
	Виды работ
	Уточнения
	Объем
	Ед. измерения (шт., кв.м., пог.м.)
	Затраты (руб.)

	МЕРОПРИЯТИЯ ПО ОБУСТРОЙСТВУ, ПРОВЕДЕНИЮ ТЕКУЩЕГО И КАПИТАЛЬНОГО РЕМОНТА ТЕРРИТОРИИ РАЙОНА ЧЕРТАНОВО ЦЕНТРАЛЬНОЕ ГОРОДА МОСКВЫ

	1.
	Днепропетровская улица
	Ремонт асфальтовых покрытий

	12,48
	кв.м
	9 184,86

	Замена бортового дорожного камня

	31,2
	пог.м
	39 406,72

	Установка садового камня

	1 922
	пог.м
	1 182 832,45

	Устройство технических тротуаров и дорожек

	1 331,3
	кв.м
	1 738 713,83

	Увеличение площади подходов к пешеходным переходам

	84,5
	кв.м
	76 171,98

	Устройство  пешеходного тротуара

	120
	кв.м
	179 648,50

	Устройство островков безопасности

	94,8
	кв.м
	156 035,16

	Пешеходный переход

	1
	шт.
	71 272,20

	Устройство остановки

	235,4
	кв.м
	294 478,66

	Демонтажные работы

	65 641,30

	Установка пешеходных ограждений

	122
	пог.м
	231 937,62

	Ремонт газонов

	5 200
	кв.м
	1 035 563,22

	Устройство автобусного заездного кармана

	174,9
	кв.м
	632 999,10

	Общая стоимость двора:
	5 713 885,60

	2.
	Днепропетровский проезд
	Установка бортового камня садового

	584
	пог.м
	359 403,81

	Устройство технического тротуара

	429
	кв.м
	560 278,47

	Ремонт газонов

	1 500
	кв.м
	298 720,14

	Устройство островков безопасности

	70,24
	кв.м
	81 272,79

	Общая стоимость двора:
	1 299 675,21

	3.
	Старопокровский проезд
	Установка бортового камня дорожного

	725
	пог.м
	594 764,96

	Установка бортового камня садового

	157
	пог.м
	96 620,55

	Устройство технических тротуаров и дорожек

	579
	кв.м.
	777 167,13

	Демонтажные работы

	5 292,98

	Установка пешеходных ограждений

	190 112,80

	Ремонт газонов

	2 205
	кв.м.
	439 118,62

	Общая стоимость двора:
	2 103 077,04

	4.
	1-й Дорожный проезд
	Ремонт асфальтовых покрытий

	96
	кв.м
	68 412,85

	Замена бортового камня дорожного

	240
	пог.м
	303 114,92

	Установка бортового камня садового

	520
	пог.м
	320 017,11

	Устройство технических тротуаров и дорожек

	399
	кв.м
	519 178,83

	Обустройство парковочного кармана

	80
	кв.м
	93 649,82

	Демонтажные работы

	697,81

	Ремонт газонов

	1 300
	кв.м
	258 890,81

	Общая стоимость двора:
	1 563 962,15

	ИТОГО:
	10 680 600,00